
 

 

清和台南小学校だより 

令和３年（202１年）    

７．２０（火） 

発行者：校長 岩永恒和 

第２巻 第５号 

蒲 公 英 
家庭数配布 

たんぽぽ 

7月20日

（火） 

1学期終業式 

下校11:20 

10日（火）

～ 

13日（金） 

学校業務休止日 

27日（金） 2学期始業式 

（下校11時20分） 

30日（月） 給食なし 

（下校12時15分） 

31日（火） 給食なし 地区別集会 

（下校12時05分） 

9月1日（水） 給食開始 

 昨年度は１学期の一斉休校の影響で、１学期の終業式が８月

７日、２学期は８月１７日が始業式でした。夏休みはわずか９

日間でした。 

 緊急事態等も解除され、今年度はコロナ禍前の夏休み期間に

戻ることになりました。 

 １学期の教育活動を大きな支障なく終えることができまし

て、安堵しております。これもひとえに保護者のみなさまのお

かげです。日頃の学校教育活動に対するご理解・協力にあらた

めて感謝申し上げます。 

 さて、７月２３日（金）から８月８日までの１７日間、東京

オリンピックが開催されます。新型コロナウィルス感染症対策

のため、２０２０年夏の開催日程から１年延期になったことは

皆さんもよくご存じのことと思います。今回のオリンピックは

ほぼ無観客で行うことになりましたが、競技に打ち込む選手た

ちの姿は、きっと多くの夢と希望を与えてくれるものになるこ

とでしょう。 

 明日から夏休みです。２１日から数えますと、土曜・日曜含

めて３７日間です。過ごし方によりますが、長いようで短くも

感じる期間です。有意義に過ごせるかどうかは子どもたち本人

の努力も必要ですが、保護者のみなさまの

後押しも励みになります。 

 夏休みを経て、ひとまわり大きくなった

子どもたちに出会えることを楽しみにして

おります。 

 ８月１０日（火）～１３日（金）

の間、学校業務を休止します。 

 緊急のご連絡は、川西市教育委員

会「教育保育課」へお願いいたしま

す。電話：７４０－１２５４ 



 

 

川西市立清和台南小学校 

666-0143川西市清和台西5丁目1-2 

電話：799-1254 

ホームページもご覧ください 

【清和台南小】で検索 

 子どもたちが使う教育用タブレットのACアダプターが、教育委員会より現

在支給されている分とは別に、各家庭に１個ずつ貸与されました。きょうだい

のいるご家庭は、家庭で１個です。ご家庭に置いて、タブレット持ち帰り時の

充電にお使いください。今後はタブレット本体のみ、学校から持ち帰りさせま

す。 

 業務休止日（８月１０日～１３日）をのぞく、平日午前８時１５分から午後４時４５

分といたします。（正規の教職員の勤務時間）電話対応時間も同様です。 

 これまでは、学校が用意したものを使い、ご家庭で洗濯いただいたものを次の

当番の児童が再度使っておりました。（使いまわし）しかし、このたび、新型コロ

ナウィルス感染症等の対策のために、１年生から５年生の児童は、各ご家庭でエ

プロンをご用意いただくことといたしました。（6年生は任意） 

 今年度いっぱいを移行期間とし、来年度から本実施といたします。保護者のみ

なさまのご理解・ご協力賜りますようよろしくお願いいたします。 

 清和台コミュニティーが夏休み中に「ラジオ体操」を開催します。 

 ７月２６日（月）～３０日（金）  ８月２３日（月）～２５日  

 開催場所は「中央公園」です。開催時間は、いずれも午前７時から約１５

分間です。中央公園は清和台南小学校区外になりますので、参加につきまし

ては、各ご家庭でご判断ください。 

ルールを守り 

無理をせず 

事故防止に努めましょう 


